TERESINA - PIQuinta-feira, 17 de março de 2005 - Nº 051

3

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ

EXTRATO DO  CONTRATO Nº 008/2005

ESPECIE:  Contrato de Serviço.
OBJETO:   Assistência médica
VALOR R$: 60.000,00 (sessenta mil reais).
FONTE DE RECURSOS:  PSF.
CONTRATANTE:   Secretaria Municipal de Saúde.
CONTRATADO:   Dr. Carlos  Afonso Gomes.
PERÍODO DE :         Janeiro a Dezembro/2005.

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ

EXTRATO DO  CONTRATO Nº 009/2005

ESPECIE: Contrato de Serviço
OBJETO:   Assistência médico-odontológica.
VALOR R$: 27.480,00 (vinte e sete mil quatrocentos e oitenta reais ).
FONTE DE RECURSOS:  PSF
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde.
CONTRATADO:   Dr. Leonardo de Brito Coelho.
PERÍODO:  Janeiro a Dezembro/2005

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ

EXTRATO DO  CONTRATO Nº 010/2005
ESPECIE: Contrato de Serviço.
OBJETO:  Serviço de Enfermagem.
VALOR R$: 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
FONTE DE RECURSOS: PSF.
CONTRATANTE:  Secretaria Municipal de Saúde.
CONTRATADO:    Carol  de Oliveira Sousa
PERÍODO :  Janeiro a Dezembro/2005.

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ

EXTRATO DO  CONTRATO Nº 014/2005
ESPECIE:  Contrato de Aluguel.
OBJETO:  aluguel de uma casa a serv.  da Administração.
VALOR R$: 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais)
FONTE DE RECURSOS:  Prefeitura Municipal.
CONTRATANTE:  Secretaria M. de Administração geral, Planejamento e Finanças.
CONTRATADO:  Carlos Afonso Gomes.
PERÍODO : Janeiro a Dezembro/2005.

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ

EXTRATO DO  CONTRATO Nº 015/2005
ESPECIE: Contrato de Serviço.
OBJETO:  Aux. de Consultório Odontológico.
VALOR R$: 3.120,00 (três mil cento e vinte reais).
FONTE DE RECURSOS: Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATANTE:  Secretaria Municipal de Saúde.
CONTRATADO: Lidiane Silva Marques.
PERÍODO :  Janeiro a Dezembro/2005.

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ

EXTRATO DO  CONTRATO Nº 016/2005
ESPECIE: Contrato de Serviçcos.
OBJETO: Assistência médico-odontológica.
VALOR R$: 27.480,00 (vinte e sete mil quatrocentos e oitenta reais).
FONTE DE RECURSOS: PSF
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde.
CONTRATADO:  Dr. Paulo Henrique de Araújo Lima.
PERÍODO: Janeiro a   Dezembro/2005.

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ

EXTRATO DO  CONTRATO Nº 017/2005
ESPECIE: Contrato de Serviços.
OBJETO: Auxiliar de Enfermagem.
VALOR R$: 3.120,00 (três mil cento e vinte reais).
FONTE DE RECURSOS: Fundo Municipal De Saúde.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde.
CONTRATADA: Wilma Soares Leitão.
PERÍODO: Janeiro a Dezembro/2005.

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ

EXTRATO DO  CONTRATO Nº 018/05
ESPECIE: Contrato de Serviços.
OBJETO: Assessoria p/Acompanhamento de Projetos.
VALOR R$: 13.200,00 (treze mil e duzentos reais)
FONTE DE RECURSOS: FPM
CONTRATANTE: Secretaria de Administ. Geral, Planejamento e Finanças.
CONTRATADO: Firmo José de arvalho.
PERÍODO:  Janeiro a Dezembro/2005.

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ

EXTRATO DO  CONTRATO Nº 019/2005
ESPECIE: Contrato de Aluguel.
OBJETO: Aluguel de uma casa.]
VALOR R$: 480,00 (quatrocentos e oitenta reais).
FONTE DE RECURSOS: FPM.
CONTRATANTE: Secretaria de Administ. Geral, Planejamento e Finanças
CONTRATADA: João Batista de Araújo.
PERÍODO: Fevereiro a Julho/2005.

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ

EXTRATO DO  CONTRATO Nº 020/05
ESPECIE: Contrato de Serviços.
OBJETO: Assistência Médica.
VALOR R$: 55.000,00 ( Cinqüenta e cinco mil reais).
FONTE DE RECURSOS: PSF
CONTRATANTE: Secretaria de Administ. Geral, Planejamento e Finanças.
CONTRATADO: Eucário de Paiva Gomes.
PERÍODO: Fevereiro a Dezembro/2005.

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ

EXTRATO DO  CONTRATO Nº 021/2005
ESPECIE: Contrato de Aluguel.
OBJETO: Aluguel de uma Moto.
VALOR R$: 4.680,00 ( Quatro mil seiscentos e oitenta reais).
FONTE DE RECURSOS: Fundo Municipal De Educação.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação.
CONTRATADO:  Antonio A. Noronha da Silva.
PERÍODO: Janeiro a Dezembro/2005.

P. P.  13923

1. tomar conhecimento do relatório da Administração e examinar para deliberação,
contas, balanços, demonstrações financeiras, pareceres do Conselho Fiscal
e dos Auditores Independentes, relativos ao exercício de 2004;

2.  deliberar sobre a destinação do lucro registrado em “Lucros ou Prejuízos
Acumulados”;

3.   deliberar sobre o Orçamento de Capital;
4. eleição dos membros do Conselho Fiscal e respectivos suplentes;
5. apreciar a nomeação, pelo Conselho de Administração, de membros do

referido Conselho, nos termos do Art. n° 150 da Lei nº 6.404, de 15 de
dezembro de 1976, e Art. n° 17 dos Estatutos Sociais;

6. fixar a remuneração dos Administradores e dos Membros do Conselho
Fiscal.

Conforme disposto na instrução CVM nº 165, de 11.12.91, com a redação que lhe foi dada
pelo Artigo n° 1º da Instrução CVM nº 282, de 26.06.98, será de 8% (oito por cento) o
percentual mínimo de participação no capital votante para requerimento de adoção do Voto
múltiplo na eleição dos membros do Conselho de Administração.

Para indicação de membros do Conselho de Administração devem ser observados as
normas da Instrução CVM n° 367, de 29.05.02.

Os instrumentos de mandato deverão ser depositados neste Banco, no endereço acima
especificado, até 24 horas antes da realização da Assembléia.

Teresina(PI), 15 de março de 2005.

MANUEL DOS ANJOS MARQUES TEIXEIRA
Presidente do Conselho de Administração

P. P.  13868
3-3

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS

EDITAL

A Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais, CNPJ – Nº 12.176.046/
0001-45, com sede na Rua Desembargador Freitas, 1599, Ed. Paulo VI – Centro, nesta
cidade de Teresina, torna público o recebimento do Estudo de Impacto Ambiental e  Relatório
de Impacto Ambiental – EIA/RIMA do empreendedor Nelson Kioshi Nakada, referentes ao
Projeto Agrícola  da Fazenda Fortaleza VI, destinado a produção de grãos (arroz e soja), no
município de Uruçui - PI,  ficando estabelecido o prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, a
contar da data de publicação deste Edital, durante o qual a Secretaria de Meio Ambiente e
Recursos Naturais receberá requerimentos para a realização de Audiência Pública.

Teresina, 15 de março de 2005.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Naturais

P. P.  13927